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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 15. august 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 801 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udval-
get.

Spørgsmål nr. 801:
’’Kan ministeren oplyse, om medlemmerne af Medicintilskudsnævnet har spe-
cifikke uddannelsesmæssige kompetencer i forhold til smertebehandling eller
har taget eventuelle smertekurser?”

Svar:
Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 
som oplyser følgende: ”Nævnets lægelige medlemmer er ikke udpeget i deres 
egenskab af sagkyndige eksperter inden for et specifikt terapiområde herunder 
fx smertebehandling. Lægerne er udpeget på baggrund af deres viden om, 
praktiske erfaring med og interesse for rationel brug af medicin i almindelighed 
og medicintilskudsområdet i særdeleshed. Samtidig lægges der ved udpeg-
ningen vægt på at opnå en bred læge- og lægemiddelfaglig ekspertise i næv-
net med udgangspunkt i ansøgernes lægefaglige kompetencer og kliniske er-
faring. Der lægges desuden vægt på, at medlemmerne ikke må have økono-
miske eller andre interesser i lægemiddelindustrien. Mindst to af nævnets 
medlemmer skal ifølge sundhedsloven være praktiserende læger. Der er i dag 
3 praktiserende læger i nævnet. 

Medicintilskudsnævnets arbejde med navnlig revurdering baserer sig i høj 
grad på de anbefalinger, der fremgår af behandlingsvejledninger og rekom-
mandationer om rational anvendelse af lægemidler inden for det pågældende 
terapiområde udarbejdet af relevante nationale lægevidenskabelige speciale-
selskaber og Institut for Rationel Farmakoterapi. For at sikre inddragelse af re-
levante lægefaglige specialer i nævnets arbejde med revurdering orienteres og 
høres relevante lægevidenskabelige selskaber både før og efter, at nævnet 
afgiver indstilling til Sundhedsstyrelsen om fremtidig tilskudsstatus inden for en 
lægemiddelgruppe.”
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